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AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR “DMA GROUP “ .

Neni 1:

DATA E THEMELIMIT, EMRI DHE THEMELUESIT

Sot, mé date 11.08.2022 (Njembedhjete Gusht dy mije e njezetedy) , ne, Aurel Shkelgim Muho dhe Adi
Petraq Dama, themelojme shogerine " DMA GROUP "SHPK, Elbasan, shoqéri me pérgjegjési té kufizuar
me emrin " DMA GROUP"SHPEK, Elbasan.

MNeni 2:

ORTAKET THEMELUES

shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar me emrin " DMA GROUP"SHPK, Elbasan,. themelohet nga ortaket -

1) _Aurel Shkelgim Mubho, i lindur me date 24.05.1991, me Leter Njoftimi nr.036450878 dhe numur
personal 110524013P, banues ne Cerrik, Ndertesa 26, Hyrja 1, Elbasan;

2) Adi Petrag Dama, i lindur me date 09.05.1991, me Leter Njoftimi nr.034561278 dhe numur
personal J10509127], banues ne Lagjia “Vulinetari”, Rruga “Hysen Pallugi”, Pall. 608/1, Elbasan;

Neni 3:

PERSONALITETIT JURIDIK

Bae” Doy
I;
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Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar me emrin "DMA GROUP” SHPK. do te jete person juridik shgiptar, te
cilin do ta fitoje kur te regjistrohet prane Qendres Kombetare te Regjistrimit te shogerive tregtare.

Veprimtaria ekonomike do te filloje pasi te pajiset me lejen perkatese nga organet kompetnte.

Veprimtaria e shogerise do te rregullohet sipas dispozitave te ketij Akt Themelimi, statutit te shogerise

“DMA GROUP “ SHPK, dhe Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”.
MNeni 4:
SELIA, ADRESA, ADRESA ELEKTROMIKE,

KOHEZGIATIA

Selia e shoqérisé ndodhet ne adresén: Elbasan Nr.Pasurise 7/47, Volumi 16, fage 54, Zona Kadastrale
Nr. 8523, Lagjia 28 Nentori, Elbasan .

(2) Adresa e shogérisé pér qéllime komunikimi elektronik &shté :
e-mail : dmagroup.contact@gmail.com

Veprimtaria e shogerise do te vazhdoje per nje periudhe kohe te pacaktuar.

MNeni 5:
OBJEKT! | VEPRIMTARISE

Shogéria do té kryejé aktivitetin e mépashtém : Veprimtari ne fushen e ndertimit, rikonstruksione
banesash te ndryshme, punime te brendshme ne godina banimi si shtrim me pllaka, suvatime,
patinime, lyerje me boje, adoptime, punime elektrike e hidraulike, punime per sistemet e ngrohjes e
te ndricimit; Rikonstruksione te objekteve te ndryshme industriale dhe trashgimise kulturore,
objekteve te kultit, etj.Veprimtari ne fushen shitblerjes se pasurive te paluajteshme, si toka,
troje,ndertesa, vepra industriale dhe dhenien me gira te tyre; veprimtari ne fushen e studimit e te
projektimit te ndertesave, rrugeve, shesheve, objeketeve industriale dhe memorialeve kulturore;
veprimtari ne fushen e turizmit, te hotelerise, hapje bare e restorante, organizim i udhetimeve
turistike ne grupe, etj. Veprimtari te dhenies me qira te makinave dhe njeteve te ndryshme motorike.
Import dhe eksport.

Neni 6:
KAPITALI | REGIISTRUAR

Kapitali themeltar fillestar i shogérisé éshté 100 000 (Njeqindmije) Leke. Pjesémarrja e themeluesve nié
kapitalin e shoqérisé &shté na pérputhje me kontributet e tyre té méposhtme:
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1. Aurel Shkelgim Muho,, zoterues i 1 (njé) kuote me vlers té pérgjithshme 50 000 (pesedhjetemije)
Leke, ose 50 % té kapitalit themeltar té shogérise;

x Adi Petraq Dama, ,zoterues i 1 (njé) kuote me vieré té pérgjithshme 50 000 {pesedhjetemije) Leke,
ose 50 % té kapitalit themeltar t& shogérisé;

Kontributi i ortakéve do te derdhet ne TIRANA BANEK, Elbasan.

Ortaket, me miratimin e asamblese se pergjitheshme, nuk kufizohen ne rritjen e kontributeve te tyre

Neni 7:
FOMNDET E SHOQERISE

Shogeria do te krijoje fonde pekatese, mbeshtetur ne Statut dhe ne Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008
“per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” te cilat regjistrohen ne Librin e caktuar per kete gellim.

MNeni 8:

NDARIJA E FITIMIT TE SHOQERISE

Fitimi neto ge do te realizohet nga shogeria , i cili do te mbetet pas shlyerjes se te gjitha detyrimeve dhe
krijimit te rezervave te detyruara do t'i kaloje ortakeve ne perputhje me Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008
"per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”

Meni 9:

PERGIEGIESITE E ORTAKEVE

Ortaket jane pergjegjes kundrjet te treteve per pasojat dhe demet ge rrjedhin nga anullimi ose deklarimi
te pavlefshem te Aktit te Themelimit te shogerise.

Po ashtu ortaket jane pergjegjes ne masen e kontributeve ne kapitalin e shogerise edhe per te gjitha
humbjet ge mund te rezultojne gjate aktivitetit ekonomik te shogerise.

Neni 10:
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DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Problemet e kapitalit themeltar dhe te kuotave, transferimi i kapitalit zmadhimi dhe zvoglimi i kapitalit,

menyra e administrimit te shogerise, emerimi i administratoreve dhe eksperteve kontabel te regjistruar,

kompetencat dhe pergjegjesite e tyre, menyra e mbajtjes se llogarive kontabel, falimentimi. shnderrimi i

shogerise, zgjidhja e mosmarreveshjeve dhe problemet e tjera ge lidhen me veprimtarine e shogerie do

te zgjidhen sipas dispozitave te Statutit te shoqerise, Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 * per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare” dhe ligjeve te tjera ne fuqgi.

ORTAKET THEMELUES




